ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
лома и отходов цветных металлов № 14-02/Ц-ЛОМ-18
г.Северодвинск
«____» ______________ 2018 года
Акционерное общество «Северное производственное объединение «Арктика», именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице заместителя генерального директора А.М. Якименко, действующего на основании доверенности №6 от 01.01.2018 г., с одной стороны, и __________________ в лице ________________, действующего на основании ________________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 ПОСТАВЩИК реализует, а ПОКУПАТЕЛЬ приобретает лом и отходы цветных металлов и сплавов, образовавшиеся в процессе хозяйственной деятельности ПОСТАВЩИКА, именуемые в дальнейшем «ТОВАР».
1.2 Наименование и количество ТОВАРА в каждой партии отражаются непосредственно в приемосдаточном акте (Приложение №2 к Договору).
1.3 Поставка каждой партии ТОВАРА предварительно согласовывается ПОСТАВЩИКОМ с ПОКУПАТЕЛЕМ.
2. ЦЕНА И УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА
2.1 Цена на реализуемый ТОВАР определяется  действующим на момент отгрузки протоколом согласования цены к настоящему договору (Приложение №3).

2.2 ПОКУПАТЕЛЬ производит оплату за поставленный ТОВАР в валюте Российской Федерации в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет ПОСТАВЩИКА.

2.3 Оплата выставляемых ПОСТАВЩИКОМ счетов, счетов-фактур производится ПОКУПАТЕЛЕМ в течение пяти банковских дней с момента их получения.

2.4  Стороны ежеквартально подписывают акты сверки взаимных расчетов, составляемые ПОКУПАТЕЛЕМ  и направляемые в адрес  ПОСТАВЩИКА, в течение 10 дней по окончании квартала.

3. КАЧЕСТВО ТОВАРА
3.1 Качество продаваемого товара должно соответствовать требованиям ГОСТ 1639-2009, с оговорками, предусмотренными настоящим Договором, а также СанПиН 2.6.1.2523-09 (НРБ-99/2010) «Нормы радиационной безопасности», СП 2.6.1.2612-10 (ОСПОРБ - 99/2010) «Основные санитарные правила обеспечения радиационной безопасности», СанПиН 2.6.1.993-00 «Гигиенические требования к обеспечению радиационной безопасности при заготовке и реализации металлолома» со следующим условием: ММЭД гамма-излучения вблизи поверхности партии металлолома (за вычетом вклада природного фона) не должно превышать 0,2 мкЗв/ч., при несоблюдении данного условия партия ТОВАРА считается радиационно-загрязненной с отнесением всех негативных последствий и расходов на ПОСТАВЩИКА.
3.2 Приемка товара по количеству и качеству производится в соответствии с установленными законодательством требованиями на базе ПОСТАВЩИКА с оформлением в течение 1 дня соответствующего приемосдаточного акта, являющегося основанием для выставления ПОСТАВЩИКОМ ПОКУПАТЕЛЮ счета-фактуры и оплаты ТОВАРА.
3.3 Право собственности на ТОВАР переходит к ПОКУПАТЕЛЮ с момента составления и подписания приемосдаточного акта на складе ПОСТАВЩИКА.
4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
4.1 Поставка Осуществляется партиями по мере накопления ТОВАРА у ПОСТАВЩИКА по предварительным заявкам со склада ПОСТАВЩИКА транспортом, силами и средствами ПОКУПАТЕЛЯ в течение 3х дней с момента подачи заявки ПОСТАВЩИКОМ , погрузочные работы производится силами и средствами ПОСТАВЩИКА. По соглашению сторон, возможна организация поставки ТОВАРА до приёмного пункта ПОКУПАТЕЛЯ силами и транспортом ПОСТАВЩИКА, с оформлением приемо-сдаточного акта на базе ПОКУПАТЕЛЯ. Минимальная партия ТОВАРА - 200 кг.
4.2 Самовывоз осуществляется транспортными средствами, удовлетворяющими следующим условиям: не превышать габариты 3500 х 3500 (высота х ширина), учитывая высоту бортов и наличие манипулятора.
4.3 Реализация лома и отходов цветных металлов по настоящему Договору производится в рамках нормативного образования отходов АО «СПО «Арктика» и не превышает объемов указанных в Приложении № 1.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. ПОКУПАТЕЛЬ должен иметь действующую лицензию на заготовку, хранение, переработку и реализацию лома цветных металлов, а также предоставить ПОСТАВЩИКУ при заключении настоящего договора заверенную копию лицензии.
5.2. ПОКУПАТЕЛЬ в трехдневный  срок обязан информировать ПОСТАВЩИКА об отзыве лицензии указанной в п. 5.1.
5.3. ПОКУПАТЕЛЬ самостоятельно выполняет предпродажную подготовку металлолома (проверку металлолома на взрывобезопасность), оформляет документы о проведении проверки металлолома на взрывобезопасность.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1 Стороны по настоящему договору за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
6.2 За нарушение сроков оплаты Поставщик вправе требовать с Покупателя уплаты неустойки (пени) в размере 0,02 % от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.
6.3 Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне только предусмотренные Договором неустойки.
6.4 Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1 Стороны договорились о соблюдении претензионного порядка урегулирования споров, возникающих в ходе исполнения настоящего договора. Претензия предъявляется в письменной форме, срок рассмотрения составляет один месяц со дня ее получения. В случае не урегулирования споров в претензионном порядке, стороны передают их на рассмотрение Арбитражного суда Архангельской области".
8. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1 Любые изменения и дополнения к настоящему договору возможны по соглашению сторон, оформленному в письменной форме и подписанному обеими сторонами.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1 Настоящий договор действует с момента подписания по 30 июня 2018 г. По соглашению сторон срок действия договора может быть продлен с оформлением дополнительного соглашения.
9.2 Односторонний отказ от исполнения условий настоящего договора допускается только в случаях, предусмотренных законодательством.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Поставщик: АО «СПО «Арктика»
	Покупатель

	164500, Архангельская область,

г.Северодвинск, Архангельское шоссе, д. 34

(8184) 58-75-99; 58-54-33

КПП         293150001

ИНН         2902057930

ОКВЭД:   33.15

ОКПО:     07537654

ОГРН:     1082902000180

Архангельское отделение №8637

ПАО Сбербанк г. Архангельск

БИК 041117601

К/сч.
30101810100000000601

Р/сч.  40702810204260013063

	Являемся / не являемся субъектом

малого / среднего предпринимательства

	Зам. генерального директора

______________________  А.М. Якименко

Приложение № 1
к договору № 14-02/Ц-ЛОМ-18  от __.__.2018 г.

Нормативное образование отходов АО «СПО «Арктика».

	№ п/п
	Наименование отхода
	Код по ФККО
	Класс опасности
	Количество, тонн/год

	1
	Лом и отходы незагрязненные, содержащие медные сплавы в виде изделий, кусков, несортированные
	46210001205
	5
	4,3

	2
	Лом и отходы латуни несортированные
	46214099205
	5
	4,2

	3
	Лом и отходы алюминия несортированные
	46220006205
	5
	4,4

	4
	Лом и отходы титана в кусковой форме незагрязненные
	46230002215
	5
	4,6

ПОСТАВЩИК _______________________
  ПОКУПАТЕЛЬ ______________________
М.П.

   М.П.
Приложение № 2

к договору № 14-02/Ц-ЛОМ-18  от __.__.2018 г.

	Приемосдаточный акт №

	от

Получатель лома и отходов

Сдатчик лома и отходов

ИНН сдатчика лома и отходов 2902057930

Банковские реквизиты сдатчика лома и отходов (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей)
Р/счет 40702810204260013063 в АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8637 ПАО СБЕРБАНК Г. АРХАНГЕЛЬСК, БИК 041117601, К/Счет 30101810100000000601

Данные документа, удостоверяющего личность, место постоянного или преимущественного проживания (для физических лиц)

Транспорт (марка, номер)

Основания возникновения права собственности у сдатчика лома и отходов на сдаваемые лом и отходы цветных металлов

Краткое описание лома и отходов цветных металлов
Лом цветного металла

	Наиме​но​вание
	Код по ОКПО
	Вид
	Вес брутто (тонн)
	Вес
тары (тонн)
	Засо​рен​ность (про​центов)
	Вес нетто (тонн)
	Цена (рублей)
	Сумма (рублей)

	Итого

Вес нетто (прописью)

Итого на сумму

В том числе НДС

За предоставление недостоверных данных об ответственности предупрежден.

Достоверность предоставленных сведений подтверждаю.

Сдачу лома и отходов произвел и акт получил
(подпись сдатчика лома и отходов)

Указанный металлолом подготовлен согласно ГОСТу 1639 – 2009, проверен пиротехником, обезврежен, признан взрывобезопасным и может быть допущен к переработке и переплавке

Подпись лица, ответственного за прием лома и отходов

Подпись лица, ответственного за проверку лома и отходов на взрывобезопасность

	Приложение № 3

	к договору № 14-02/Ц-ЛОМ-18  от __.__.2018 г.

	ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕН

	К Договору купли-продажи лома и отходов цветных металлов

	№ 14-02/Ц-ЛОМ-18          от «    » _____________ 2018 г.

	      Поставщик реализует, а Покупатель принимает и оплачивает лом и отходы цветных металлов следующих видов и на следующих условиях:

	№
	Вид лома
	Нормативный объем лома
	ед. изм.
	Цена (за тонну, без НДС, руб.)

	1
	Лом меди
	1
	т.

	2
	Лом латуни
	1
	т.

	3
	Лом бронзы
	1
	т.

	4
	Лом алюминия
	2
	т.

	5
	Лом титана
	1
	т.

	6
	Стружка меди
	1,3
	т.

	7
	Стружка латуни
	3,2
	т.

	8
	Стружка бронзы
	1
	т.

	9
	Стружка алюминия
	2,4
	т.

	10
	Стружка титана
	3,6
	т.

	итого:

	17,5

	/ Самовывоз от 200 кг. Доставка силами продавца возможна по дополнительному соглашению сторон.

	/ Общий объем м/лома: по факту.

	/ Настоящий протокол согласования действует до 30.06.2018 г.

	/ Является неотъемлемой частью Договора

	Подписи сторон

	От Покупателя                                                                        От Поставщика

	_____________ /________________                              _______________ / Якименко А.М./

АО «СПО «Арктика»; 164500, Архангельская обл., г. Северодвинск, Архангельское ш., д.34